

Herligt med gode forbindelser til Julemanden 😊

Onsdag d. 21-12-22 kom Julemanden på besøg i børnehaven, og ud over godteposer til alle børnene havde han også en KÆMPESTOR og meget ønsket julegave med til alle børnene: Trappe og rutsjebane til vores dejlige Multi-rum 😊



At det lige netop blev skum-trappen og rutsjebanen, som kom på ønskesedlen til julemanden i år, har sit udspring i et pilot-projekt om kvalitetsstærke legemiljøer, som vores børnehave har været så heldige at deltage i.

Meget kort fortalt gik projektet ud på at forbedre legemiljøet i samskabelsesprocesser mellem børn og personale. Vi har derfor fulgt og undersøgt børnenes legeinteresser; vi har deltaget aktivt i børnenes lege; vi har observeret; haft mange dialoger med børnene; vi har bygget små modeller og vi har afprøvet og testet flere forskellige legemiljøer 1:1.

Undervejs i projektet har vi desuden drøftet forskellige kvalitetskriterier samt sammenhængen mellem de nye legemiljøer og temaerne i den pædagogiske læreplan.

De gennemgående legeinteresser var huler; ”noget let og fleksibelt” til afskærmning af det fysiske legerum og sidst, men ikke mindst, **det at kunne kravle op / hoppe ud / rutsje ned.**

Vi havde på et tidspunkt vilde planer om at skabe ét stort samlet legeområde, hvorpå der også skulle være en almindelige rutsjebane monteret, men nogle bygnings-og sikkerhedsregler spændte ben for dette, så vi måtte gentænke sammen med børnene. Og i denne sammenhæng begyndte vi at undersøge, hvordan vi stadig kunne tilgodese både børnenes ønsker om at klatre og rutsje, men også at det skulle være både sikkert og holdbart nok til, at det kunne stå permanent i Multirummet hvor der er sportsgulv. For godt nok er Multirummet børnehavens rum om dagen, men det bruges af foreningslivet aften og weekend.



I vores søgen på nettet efter rutsjebaner / gymnastikredskaber fandt vi frem til netop denne trappe og rutsjebane, som vi vurderede kunne opfylde vores – og børnenes – ønsker og behov for motorisk udfoldelse; udfordring og risikofyldt leg "lige på grænsen". 😊

Vi har i november 2022 realiseret ét område med 5 nye huler; ét område med nye lette afskærmnings-skillevægge og stakitter, og i december blev det sidste område opgraderet med de nye klatre-og rutsje-elementer fra PE Redskaber 😊



Og redskaberne er allerede prøvet af og godkendt af børnene, der på skift klatrede og rutsjede, så snart godteposerne var spist 😊.

Nu glæder vi os til at følge børnenes brug af redskaberne i den kommende tid, og vi er sikre på, at netop fordi de nye redskaber er tilgængelige for børnene i det meste af vores åbningstid, vil de ansprede børnene til kontinuerlig udforskning af egen krops muligheder og mestring; alene eller sammen med andre 😊